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Sør-Aurdal kommune 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommunestyret vedtok den 15.11.2007 å opprette kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. Rådet skal iht. lovverket sørge for at mennesker med nedsatt funksjonsevne blir 
sikret en bred og tilgjengelig medvirkning i saker som er særlig viktige for denne brukergruppen. 
Rådet skal årlig legge frem en melding til kommunestyret om sin virksomhet, her er årsmeldingen 
for 2024. 
 
Medlemmer og varamedlemmer i Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne for perioden 
2023-2027:  
Monica Trondhjem (leder)    Vara: Ragnhild Lian Eriksen  
Jørgen Damslora Randem (nestleder)  Vara: Christoffer Rustebakke  
Torbjørn Briskodden     Vara:  
Line Solgun Sandli     Vara: Steinar Østgård  
Bodil Øyhus Pihl     Vara: Manuela Rothe  
Mette Bergene, sekretær 
 
I 2024 har det vært behandlet 7 saker fra kommunestyret og vi har hatt 9 orienteringer. Vi ble 
invitert til ett dialogmøte med kommunestyret og det har vært opplæring i regi av FFO og 
samarbeidsmøter/opplæring med kommunen. Vi er invitert inn i arbeidsgruppen til den nye 
omsorgsboligen som skal bygges og det har vært ett møte der. Vi har ytret et tydelig ønske om å 
bli bedt med på de andre store byggesakene som barnehage og skole også. 
 
Behandlede saker: 
Årsberetning 2023 
Innspill til Handlingsplan for fylkesveger i Innlandet 2026- 29 
Økonomi og handlingsplan 2025-2028  
Budsjett 2025  
Revidering av delegeringsreglement og Reglementsheftet 2024  
Folkehelseoversikt 2024  
Stortings- og sametingsvalg 2025 – Valgkretser 
 
Orienteringer: 
Samarbeidsavtale mellom Sykehuset Innlandet og kommunen 
Pårørendeundersøkelsen IVARETATT 
Demensvennlig Samfunn 
Digihjelpen 
Agenda Kaupang-rapporten 
Nybygg Helse og omsorg, boligbehov og prosess 
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Universell Utforming i kommunen. 
Boligbehov fram mot 2025  
Middagstilbud bo- og servicesenter, nå og framover i tid – oppdatert status 
 
De fleste hovedmedlemmene i rådet er helt nye i denne rollen. Derfor har dette første året blitt 
brukt mye til opplæring og avklaringer av samarbeidsformer. Det som er klart, er att de som er 
valgt inn ønsker mye og blir møtt med begrensninger.  
 
Det er lovpålagt med fire møter i året, men de kan bli avlyst om kommunen ikke har saker de 
mener rådet skal uttale seg i. I de møtene som blir gjennomført, har vi også orienteringer om 
temaer som er aktuelle for rådet. Disse orienteringene er svært betydningsfulle. Da får rådet 
mulighet til å komme med muntlige innspill mens en prosess pågår og da har vi en reell 
påvirkningskraft. Med tre til fire møter i året, så rekker vi ikke over mye. Når rådet møtes på 
kveldstid for frivillig arbeid, så har vi heller ingen mulighet for å få orienteringer med dialog, fra 
kommunen. Denne problemstillingen kommer rådet til å jobbe mer med fremover. Det skal også 
nevnes at ingen av de andre Valdreskommunene har så få møter som Sør-Aurdal.  
 
I rådet og dets nettverk er det samlet mye spesialkompetanse om hvordan vår gruppe skal kunne 
ta del i samfunnet som andre uten funksjonsnedsettelse. Rådet ber om at alle ansatte i 
kommunen, folkevalgte og ellers de som leser denne årsberetningen, lærer seg å bruke oss og vår 
kompetanse.  
 
Leder vil innskyte at de aller fleste i kommunen som jeg har vært i kontakt med er 
imøtekommende og ønsker dialog. Og jeg tenker det er dialog og handlingskraft vi trenger og 
ikke mer byråkrati. 
 
Temaer rådet har vært innom i år foruten om de aktuelle sakene og orienteringene: 
Universell utforming 
Brøyte og strørutiner, spesielt brøyting av nødutganger på kommunale boliger. 
Hjelpemidler, utfordringer med lang tidsbruk på reparasjoner. 
ASK (alternativ og supplerende kommunikasjon) 
TT-kort 
 
Noen temaer viser seg å bli gjengangere år etter år. Eksempel: Lydanlegget i kommunestyresalen. 
Flere har svært lite utbytte av å være i møte i kommunestyresalen fordi anlegget er ute av drift. 
Det at hørselshemmede, som er en stor gruppe i samfunnet, er ekskludert fra å delta i aktuelle 
møter i kommunestyret er uakseptabelt. Noen utbedringer kan koste mye og forstås at det kan ta 
tid, men andre utbedringer som teip på trappetrinn for synshemmede slik at de lettere kan se 
trappetrinn, er hverken ressurskrevende eller tidkrevende og ser mer ut som mangel på 
handlingskraft. 
 
Rådet trenger å bli mer synlige blant befolkningen i kommunen og flere muligheter for det er 
under arbeid. 
 


